50 Inprarmiffis , etfi feriptur* nosinftruant , 
effícacius tamen notis docemur exem plis. Q¿an 
tis enim tempore quondam Friderici olim Roma* 
norum Imperatoris propter illatas regnicolis affli- 
diones ¿Ilícitas, & oppreííiones indebitas in regno 
Sicilia, non abfque immenfitate grauaminum in- 
d u d a sa b ip fo , regnum ipfum tempeftatibus flu- 
d u arit; quot & quantis rebelhonibus concuíTum 
extiterit, quotinuafionibusattentatum; quátum 
per ipfum & porteros fuos depauperatum opibus, 
quot incolaruin exilijs 8c ftragibus diminutuml»} 
nullum fere angulum orbis la te t; quam pr*cipi- 
ti Fridericus ídem , & genus ipfius ruina corrue- 
runt, probat notorms cafuseius , & manifeftum 
eorumdem exterminium pofterorum. Verunu» 
adeo Fnderici eiufdem in didis continuáta & au- 
d a  pofteris, ac in alios exemplari deriuationt-» 
transfufaproceífitiniquitas, quod per eum inuen- 
ta grauamina vfque ad h*c témpora durauifle , 
nec non & augumentata dicuntur aliqua eorun
dem , & adieda nihilominus alia non minora.,: 
propter quod nonnullorum lupponit opinio , 
quod clara: memoria: Carolum Regem Sicilia;, 
quem profecutionis didorum grauan.inum eo-  
run.dem Friderici Se pofterorum perniciofa exem
pla fecerunt faltem permiííione participem; dum - 
opirraretur forfitan licita, qua: ab illis audiuerat 
tam longis temporibus vfurpata ; reddiderunt 
etiam pr*didorum confequentium aci illa diferi- 
minum non prorfus expertem, prout Siculorum 
rebellio multis onufta periculis, aliorumque ipfam 
fouentium perfçcutio manifeftant, non folum in 
eiufdem Regis ac heredum fuorum graue adeo 
excitat* difcrimen, quod ipfis heredibus, nifi per 
nos celeri occurratiir pra-tadorum fubdudione 
grauaminum, inftans perditionis totius didi regni 
periculum comminantur; fed &in grande noftrutn 
& ecclefi* Romana: diípendium prorogat*: cum 
fit per eas in Sicilia: Ínfula & nónullis alijs eiufdem 
regni partibus ipfarum , incolis nec nobis nec 
Ecclefi* ipfi parentibuSjfed adh*rentibus potius 
inimicis,noftra & ipfius Ecclefi* ciuilis interuerfa 
pofleflio, & inc*terarum aliquibus turbatafre- 
quentiusj&tUrbetur, Ex quo datur parenter in- 
telligi, quantum in ijs noftrum 8c Ecclefi* prafata: 
jntçreiTç yeffçpiir ,,^iignçum^ue ad noftrum fye-

d e t  officium , 8¿ heredum ipforum pr*cipuçft 
ceífitasexigat, non tantum pr*mifi^s oborti$;B > 
eodem regno, quod eft ipfius Ecclefi* fpecia)/ 
tamquam ad ius & proprietatem eius pertincn¡ 
didisque Regí 8c heredibus in feudum ab ipfJ 
concefium, obuiare periculis ,*fed etiam ne 
lia oriantur in pofterum,diligentem curatn & ClJ 
riofam diligentiam adhibere,pr*tada graua^,^ 
eorumdem periculorum, vt ventati concurrate* 
prefiio, manifeftas occafiones 8c caufas congrí 
prouifionis beneficio abrogando, cum proprieta, 
taris domino pr*dium, inquo eft ius alij conft¡tu. 
tum,pro eo quod fua intereft tueri fines ipfius,^ 
ftodire liceat eo etiam »cui ius debetur, inuito* 
cuftodi* autem nomen id habeat, quod qu¡ 
netur ad eam non folum id debeat,vt fi cafu viderit 
in re cuftodienda fieri quid aduerfum,prohibeat 
facientemj verum etiam vtcurçt daré operam, ne 
id fíat.